
UCHWAŁA NR LII/394/2018
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/193/04 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 27 września 2004 r.    
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994; ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2017r., poz.  2222; ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zmienić uchwałę nr XXII/193/04 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 27 września 2004 r.  w sprawie 
ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, poprzez nadanie nowego brzmienia § 2:

„§ 2. 1. Ustala się opłatę roczną za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonych w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej oraz gazownictwa 
ziemnego niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) na obiekcie mostowym – w wysokości 5 zł;

2) na koronie drogi (jezdni i pobocza) – w wysokości 5 zł.

2. Ustala się opłatę roczną w związku z umieszczeniem w pasie drogowym urządzeń, o których 
mowa w ust. 1 i 2, za niepowodujące utrudnień w ruchu urządzenia umieszczone pod ziemią, włazy 
kanałowe, pokrywy studzienek nad ziemią, linie napowietrzne, w poboczach szafki telekomunikacyjne, 
gazowe, hydranty, słupy itp. – w wysokości 1,50 zł za sztukę.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LII/394/2018

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/193/04 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 27 września 2004 r.    
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Rada Miejska w Sompolnie postanowiła zmienić uchwałę nr XXII/193/04 z dnia 27 września 2004 r. 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, poprzez ustalenie niższych opłat 
rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, przy zastosowaniu stawki 
preferencyjnej w zakresie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej oraz gazownictwa ziemnego.

Tym samym Rada Miejska wyszła naprzeciw oczekiwaniom podmiotów, które swoją obecnością 
inwestycyjną na terenie Gminy Sompolno przyczynią się do polepszenia warunków życia mieszkańców 
(internet, sieć światłowodowa, sieć gazu ziemnego).

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2018-08-28T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




